
令和４年６月３０日
学校運営協議会委員 様

笠岡市教育委員会
学校教育課長

令和 4 年度学校運営協議会研修会のご案内

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、昨年度より開設した中学校ブロックの学校運営協議会では、学校運営や教育

活動について熱心にご協議いただいていることに感謝申し上げます。
さて、この度、岡山県教育委員会主催「地域学校協働活動セミナー」がオンライン

で開催されます。８月１８日（木）に開催の森万喜子先生のセミナーを視聴し、学校
運営協議会の運営の充実につなげたいと考えています。ご多用とは存じますが、ふる
ってご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和 4 年 8 月１８日（木） １3：3０～１５：３０

２ 場 所 分庁第４ ２階会議室

３ 対 象 学校運営協議会委員

４ 内 容 地域学校協働活動セミナー（主催 岡山県教育委員会）

ブロック名 （ ）中学校ブロック

お名前

【PROFILE】

千葉県・北海道の公立中学校で美術教員として勤務。その後、７年

間の教頭職を経て、現在２校目の校長を勤める。自らの意思でコミュ

ニティ・スクールを導入し、持続可能な地域とともにある学校づくり

や学校を核に人が学び合い、繋がるスクール・コミュニティを目指す。

講演「対話でつながる これからの地域と学校」

講師 北海道小樽市立朝里中学校 校長
森 万喜子 氏

13:30～15:0０ 講演・質問タイム（オンライン）

15:00～15:3０ セミナー視聴後の意見交換

参加申込書（切り取り線）

お近くの学校、または、笠岡市教育委員会学校教育課教育改革推進室に７月２９日（金）
までにご提出ください。（教育改革推進室：Tel 69-1060 Fax 69-2186)


